
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 346 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2018 PÁGINA 01 

 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO 102/2018 

 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 30 de Novembro de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo: menor preço por item para Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva e 
serviços de instalação e desinstalação em aparelhos de ar condicionado tipo Split, para atender as necessidades dos 
Diversos Departamentos da Administração Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, por um período de 12 meses. O 
credenciamento das empresas será até as 08:30 horas do dia 30 de Novembro de 2018, os envelopes contendo 
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30 
horas do dia 30 de Novembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça 
Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-
43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de Novembro de 2018.  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 054/2018 
 

Objeto: C Contratação de empresa que forneça 290 unidades de panetones trufados de no mínimo 500g, para 
serem distribuídos aos funcionários públicos do Município de Conselheiro Mairinck PR 

Com base nas informações constantes referente ao Pregão Presencial nº 054/2018 e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora 
escolhido, em favor da seguinte empresa: V C B MAICHAKI ME17.266.232/0001-99 RUA DR MARINS DE CAMARGO, 
185 CASA - CEP: 86480000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR, com um valor de 4.344,20 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 
 
Conselheiro Mairinck, 05 de novembro de 2018. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 143/2018 – PREGÃO 054/2018 
 

Objeto: C Contratação de empresa que forneça 290 unidades de panetones trufados de no mínimo 500g, para 
serem distribuídos aos funcionários públicos do Município de Conselheiro Mairinck PR 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
CONTRATADA: V C B MAICHAKI ME17.266.232/0001-99 RUA DR MARINS DE CAMARGO, 185 CASA - CEP: 
86480000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR, com um valor de 4.344,20. 
VIGENCIA 60 DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

 
  Conselheiro Mairinck, 05 de novembro de 2018. 
 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 346 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2018 PÁGINA 02 

 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

HOMOLOGAÇÃO 
Processo nº 0102/2018 Dispensas 017/2018 

 
Objeto: Manutenção de 06 (seis) e instalação de 02 (dois) aparelhos de ares condicionados, pertencentes ao Departamento 

Municipal de Saúde, em caráter de emergência, seguinte fato; a sala de imunização (vacinas), dependem do controle de 
temperatura para não sofrerem alterações, a farmácia Municipal onde temperatura tem que ser registrada diariamente, sala de 
emergência climatizada diminui o risco de infecção, dentre outros ambiente de saúde pública, com um valor total de R$ 
1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais), apresento a única empresa participante do certame. 
 
Vencedora: OSMAR ALBINO DE SOUZA ME CNPJ: 21.824.216/0001-41, RUA XV DE NOVEMBRO 600, CENTRO DE 
CONSELHEIRO MAIRINCK- PR, FONE 43 9 8827 95-69. REPRESENTANTE LEGAL: OSMAR ALBINO DE SOUZ que 
apresentou um valor de R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitentas reais) 

 
Conselheiro Mairinck, 12 de novembro de 2018. 

 
            Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

            Prefeito Municipal 
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselheiro Mairinck - Pr 

 

RESOLUÇÃO Nº 11/2018 

  

SÚMULA – Aprova o Demonstrativo Sintético de 

Execução Físico Financeiro referente ao ano de 2017, 

do Município de Conselheiro Mairinck - Pr. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe confere a LOAS Lei Orgânica da Assistência SOCIAL, Lei nº 8742/93 e a Lei Municipal 
nº 425/2010, e  

 

Considerando a deliberação da Plenária realizada em 26/09/2018, este Conselho Municipal de Assistência Social, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético de Execução Físico – Financeira referente ao ano de 2017, apresentado na 

reunião plenária ordinária deste Conselho no dia 26/09/2018; 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

  

  

   Conselheiro Mairinck - Pr, 14 de NOVEMBRO de 2018. 

  

ELISA MARIE VIDA ARISTIDES 

PRESIDENTE CMAS 
 

 
 


		2018-11-19T09:21:26-0200
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




